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Kopisdo GabinetuPana Rio de Janeiro, 14 marca 22

nicznych \
(m mmemmesarogemmnre mme ne m nove meme on nme neme

 

8 c i ś 1 o p o u ź z e I
memmmm m wemonmmonmemeosoreeessemosm

yas ~
%] Do Ministerstwa Sprów humanum:

/ na rgee Pana Dyrektora Departamentu M.:-.] |

e é

W sprewio sexslenta Fow."Polonia" w A R S Z A W A

== eeiomeromosom nscoeane te mes +- we mene ne neeo ry== e

 

ms pens Roychianss

Ohage należycie odpowiedzieć naM “mªrciana"

ml.-Ay punktem-Rien zestanowić się nad tem, co to jest

Tow, "Polonia", tudzież nuno. know-muuu mun.

wysyłając skergę nm prme Zaychnena.

| & Ołow— prad-mm' się tak: W zwięzku ze sprawy

€. firmy! Buseniuss Benajski & Co." w której dopatryweno się x50-

a! R % * ® Www ze strony Incl-tn: została wyłoniona Ita-11:31:20-

« żona z trzech o-ôb które miała nad się sprawą urogulowanie

stosunku Towarzystwa do Poselctwa, W Szczegółmości zaś do pana

Reychuene.

Na odbytej konferemeji z członkami tej komisji doszed~

Zem do całkowitego pannami-nh z nimi co do eprawy Beraj-

mago i wyniosłem przekonanie, że cały zatarg jest zażagośzo-

A ny, co nawet zaałasło swój wyraz ' zaproszeniu nas obu na wão-

czór sylwestrowy w Tow. "Polonia". gdzie przyjmowano pens

Reychmana bardzo dobrze.

Wobec tego wyszenie przez Zarząd skorgi

przeciwko panu Reychmanowi było nadużyciem włedzy i jak to

zostao głwi ordzone obecnie; zostało dokonane bez wiedzy ogółu

Gszonków Towarzystwa - możebyć więc traktowane nawet nie

- jako wyrsu zapatrywań m.:-no.:. gayt 1 ten w cazodei o Leu, to

skarga postZs nio wiedsiat, ale jako wyras poszcze-

gólnych członków sarsqdu.

- é A texas co to jest Wowarzystwo "Polonia" i jaki --

jest jogo ciężer gatunkowywśról kolonji polskich w Brazylji.
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Now. "Polonia" liczy 36 o#Zonków, to zmaczy zaledwie

część ogóła polaków; zamieszkałych w Blo - gzłonkowie Towe=

rzystwa s$ przoważnie rzemieślaicy 1 „tommy; 8ą wśrói nich

clan-nw: jeżeli nie pea-125m: to 1 takio clomenty

gpotykamy nawot w zarządzie - wpływów ani w rzędzie brazy-

nuns; ani w społeczeństwie Towarzystwo nie posiada; pod wzglę-

(dem pożytku dla kraju - to po&yte% ten jest mm; gays cakon-

kowie Towarzystwa ani posse agunia; ani w sunie mie są w stanie

stworayd żalnoj podstawy dla handlu z Polską; ostatecznie Pań-

gtwo musi tylko dopłacać do Tommym-ms; dejge mu zapomogę w

ilości 150/000 ns szkołę - twierdzenie więc; że jest to wybit-

na pl.-ohh; sakrpro migêey nami trossko na

Ostatni incydent; ktory mink majaca: a mienowicie prze-

prowaizenie romnios nie przes osŁonków Tow-rumu; alo praos

possosególne „aby: zarządu /%6 nan. które występują przeciwko

panu Reychmanowi/ agitacji po zapowiedzianej już nominecji posła

Prussyńskiogo za posłem Mummy; świedczy również o zupełnym

braku. «anwad jeżeli nie o zXej wierze w stosunku do rzędu

polskiego niektórych członku zarzęću Towerzystwa.

4 teraz oo do Samych zarzwtów - 2 więc główny zarzut

A, przeciwko panu Reychmanowi dotyczy rzekomej jego winy w sprawie

* Gchstalunku 500 beczek cerentu.

Otóá ubadazem tę kwostję jekuajbestronniej i muszę ze-

naczyń; że nie ma tu cienia winy ze gfrony Poselstwa - do ni-

niejszego dołącza się odpis listu "muz.:"; który był w rękach

pans Banajskiego i odpis listu firmy "Rugenio" do "Wakar;

Widać um; bo firma "Eugenio" s gory sgadsals sig mm cons omna~

GzOnQ przez "ly-okr; - Poselstwo nie może być odpowiedzialne

za to, że "Wysoka" zmieniła oznaczoną w markach niemieckich ceng

ma cenę w markach rel-tick; również nie może być za to capelin—

na)»; to firm "Eugonio" pomino ostrsesenia pans Reychmane

 



  

gpekulując na zwyżkę marek almanachu: zakupiła macza units

tych mrok i wysłała calkowita ceng w when niemie mnich.):tón

mieni-l jak wiadomo. fatalnie spadiy.

?wierdzenie, że p.Roychmen odmówi# przyjęcia do wysta-

nia mrek pol-kich; jest niezgodne z naum-tude: i sprawa

te wynikia już w następstwie wobce tego, że zarzyty z innego ty~ ,

%użu nie mogły się utrzymać - stwierdzam w: gays sam

wiałon z panem Bawarskim.

Pan Banajeri, o ile chciał wysłać mexrki politic. nogk

poprostu ulad się jek wosysey to robig co pena luku. placas

joo cdnodng ilość milre jbów - tego nie mama; - Pan Reych»

mam nie przypomine sob is; alo nie uvake za “known: że w roi-

movie minochodem powleixinx mu; że nie może przyjęć plenięćzy

na celo handlowe - istotnia; jak to już pisazom do Minister

m, many wraliwości; czy możemy przyjmować puma“; o ile

mvp-minis deklarują, źe jest to zapZats za tm - chodzi

o to, ażeby nie ma“ w konflikt x tute jesomi bankami - pes

Banejski Muru—. mink zawsze możność wysłania pieniędzy do

któregoś z banków; nie méwige me jaki to col.

Go się tyczy przyjęcia pieniędzy o@ wspólnika

pane Tomazm'zkiego: to pieniędze te nmie były bymajmmiej wyszZene

m cole handle)“; Lecz poprostu do benku - być nas: to nie

amwłaściwen nuyaoio pieniędzy do mnie od Obcego obyra-

ecu, ale 0 tom p.Reyohnan uh rant-z. a je nastepuio àoplexo

potem zwróciłem na to uwagę, zresate pisslem o tem również z

zepytaniem do nun-ram; -

Cate sprawa Bankiem; to popwostu przyczepienie się

do pans Reycohmana bes konkretnysh zarzutów - i nic więcej.

A teraz fakty z nan-20h:pana ”inu-. „i...

o tem nie mmm oo plsać - pont—. 36 89 ”titanium”:

przypuszomap, 40 skoro p.Roychnan,Jeśt już 3 lataw służbie -

Ministerstwa, skoro był na wojnie gdzie straciX nogę, to chyba
-
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nie potrzebuje się tłómaczyć ze swojej urz-umial;

Fiejednokrotrie już podkreślałem, jeky sympatjg i powa=

eee

ae

ace

gum cieszy się p.Reychmen w ciele ”1:10wa

ruystwie brurlíisªgª _ * zedaję pytanie = so jest mw:-

Sze czy to, czy też sympatja kilkudziesięciu poczciwych, ale

bardzo ograniczonych i nie nie zmaczęcych rodaków; twierdzenie

że Poselstwa istnieję dlm kolonji polskich może mieć jeszcze

powną rację byłu tem; gdzie te kolonje sę bardzo licune i po-

um; & więc rozumię-. 46 należy nawet liczyć sig z głosem ko~

lonji pam-męs; ale przyznaję; źe nie należy przywiązywać

tej Vast: jake wyosje słę przywięzyweś Mimis terstwo do kojonji

uuu-a;

doówindezenie na tutejure j plocónce

nańczyło unie odnosi¢ sig s zimag krwig i bardzo krytyomnie

do tak zwanych głosów kolonji. Niestety jest tow dużym stępniu

wina prasy a także nicktórych posXów sejmowych; że zdanie swoje

o postach i konsulech nubian na zasadzie głosu nu- krzykaczy

często lućzi wykole ;lonyoh. nie nie :.pronntujçuyoh, zawiedzio~

nych w swoich quad-ob. którzy pax forse chcieli by przeprowa=

&zić swoją woię.

Naturalnie jak każdy z tekich panów wmn; z jakim

traktuje go Ministrritwo: Sejm i Inu; jak liczy się

z każdem jego lamina; to naprewię zeczyne mu sig urls-aê: że

ton weal; Gzy konsul jest przed nim odpowled:ieluym i 40 wy-

- gławezy tylko zmarszczyć brwi; ażeby Posekstwo naruto; Warszn=

wa medrzals i niepożądany dlań poseł czy konsul. został odliczany;-

Napaści poszczególnych jednostek # kolonji na Posolstwa

i konsulaty mają miejsce aietylko u ma; ale we werystkich pare

stwach, nigds jednak kolonje polskie z winy niersz samego -

min: sejan i prasy nio se tak romuchwalone jak u nes ~~ prge=

cled w doinym polotrie jokionag matemn towarpira, Mosçõem

kilkudziesięciu nie mio znaczących członków nie przychoćsi do

głowy zupełnie poważnie uważać się za on:-nk; majgoy głos w

w +, * "e



  

 

sprawie kto ma być mianowany posta; do czego ma pretensje Towa-

raystwo "rolonia" Vavam— &ż6 togo rodzaju niezdrowe aspiracje

należy miam, a nie czynić tak jek nio-tow hrabia

Orzowski, który zapytał tutejszej kolonji, czy nie me nic pree-

Giwko mianowaniu tutaj pam foychmana i neturelmie oć@ tego ezesu

kolonjs uraża, że p;hychnnn istniejo tutej z jej łaski.

Hoszę sumo-aid; że pomimo; że od początku zajęzom te-

kie Itanwrinko; wo wszystkich trzech kolonjach w raz—unia”; w Seo

Beulo i tutej, miki nie występuje przeciwko mnie a moje stance

wisko w sprawie Wikodems spotkało się z caZkowitem umuaniem po-

ważnych czynników w Kuytvbie.

Wydsje mi sig, że byłoby koníeomem. ażeby haniuta—nm

w obronie xzrzęnnlkow wykazyweZo wlçooj fmiaZości w stosunku Ao §

so jim 1prasy. gtareając się w ”can: krytyczny oświetlać amam.S

„suty, gdyś w przeciwnym razie zmnsze się każdego urzędnika

do wchodzenia w kamienny z tę L” inną częścię kolonji i wyre=

bisnie sóbie tek zwanego popercia, co w konsekwencjach swoich

& waWSze zgubne skutki, ś P

Pozwalam sobie mami-zu; ':. i maie czyniono propozycje

poparcia mojej osoby przez wszystkie tutejsze kolonje celem po-

zostania tu w gnu-amena poska / jeszcze przed nominację 1!le-

suyúskiego/ kd nie wętpigl 40 zebrano by kilkaset podpisów ze -

wszystkich stron Brazylii.; jednakże ze względów zasadniczych tę

propozycję odrsuciiem. *

Gherg@ 4 'af?eires.

Kopia do Gabinetu Pana Ministra . /-] Mazarkiewieze

załączników.

 


